مولانا قاری محمد حنیف جالندھری

اما بعد! وربك يخلق ما يشاء ويختار، ما كان لهم الخيرة.

معزز علماء کرام، بزرگان محترم اور برادران اسلام! آج بتاریخ ربیع الاول ۱۴۱۸ھ مطابق ۳۱ جولائی ۱۹۹۷ء بروز جمعرات بعد نماز عشاء ساؤتھ افریقہ کے علاقے ”اسپرنگ“ کی اس جامع مسجد میں آپ حضرات سے پہلی مرتبہ ملاقات اور گفتگو کی سعادت حاصل ہو رہی ہے۔ آپ ہمارے دوست اور اسلامی بھائی ہیں اور آپ انگلش بولتے ہیں مگر ہمیں آپ کی زبان نہیں آتی۔

ع۔ زبان یارمن ترکی و من ترکی نئے دامن